
Strana 1 z 8 
 

 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
Chodítko se čtyřmi koly 
Kód produktu: RANGER 

 
1. Provedení 
Chodítko se čtyřmi koly, skládací, z hliníkového rámu. Chodítko je 
vybaveno brzdami s možností aretace v zabrzděné poloze, sedadlem s 
opěradlem, držákem na berle/hole, držákem na kelímky/lahve a příruční 
taškou. Chodítko má velká nafukovací kola o průměru 12'' a výškově 
nastavitelné rukojeti s anatomickými úchyty. Konstrukce je založena na 
křížovém rámu a oválném průřezu trubek, což výrazně zvyšuje odolnost 
proti axiálnímu tlaku. 
Sada obsahuje: nosný rám chodítka se sedadlem, přední kola, zadní kola 
s nožičkami, opěradlo, nákupní tašku. 

 
Součásti chodítka: 

1. Rukojeť 
2. Nastavitelná 

trubka rukojeti 
3. Brzda s 

parkovacím 
systémem 

4. Nastavovací svorka 
5. Opěradlo 
6. Sedadlo s rukojeti 
7. Háček na tašku 
8. Přední kolo 
9. Nastavení brzd 
10. Zadní kolo 
11. Bezpečnostní 

západka 
12. Pedál 
13. Držák berle/hole 
14. Zajišťovací kolík 
15. Držák na kelímek/lahev 



Strana 2 z 8 
 

2. Použití 
Chodítko se čtyřmi koly je pomůcka určená pro osoby se sníženou 
schopností mobility, které potřebují stabilní podporu a pomoc při chůzi. 
Doporučuje se také starším lidem jako pomůcka pro udržení rovnováhy, 
zlepšení mobility a zajištění bezpečnosti před pády. Používání chodítka 
má také pozitivní vliv na návrat k aktivitě osob s postižením které mají 
problémy s lokomocí nebo vzpřímením. Zaručuje lepší stabilitu, podporu 
a bezpečnost při chůzi. 

3. Montáž, demontáž, složení a nastavení chodítka 

Montáž chodítka 
• Vybalte všechny součásti z krabice a rozložte je na rovný povrch 

(rám se 2 zadními nohami spojenými brzdovým vedením, 2 přední 
kola, opěradlo, taška). 

• Stisknutím zajišťovacích kolíků zasuňte obě zadní nohy s kolečky 
do otvorů v nosném rámu. 
(pravá a levá noha jsou připojeny k pravé straně nosného rámu 
pomoci brzdového vedení). 

• Stisknutím zajišťovacích kolíků zasuňte obě přední kola do otvorů 
v předních vidlicích nosného rámu. 

• Opěradlo nasaďte do úchytů na vnitřní straně rukojetí. 
• Zavěste tašku na háčky. 

 



Strana 3 z 8 
 

Demontáž chodítka 
• Chcete-li nosný rám rozložit, uchopte obě rukojeti a zatáhněte za ně 

směrem ven. 
• Stiskněte boční lišty sedadla, dokud se úplně nevysune (aretační 

mechanismus cvakne). 
 
Složení chodítka 
• Chcete-li složit chodítko, zvedněte sedadlo za rukojeť a 

vytáhněte ji nahoru. 
• Uchopte obě rukojeti a zatlačte je dovnitř. 

 
Nastavení výšky rukojetí 

Chcete-li nastavit výšku rukojetí: 
• Sešlápnutím brzdy nastavte parkovací režim a znehybněte chodítko. 
• Zatáhněte za seřizovací svorku a podržte ji. 
• Nastavte výšku rukojetí. 
• Uvolněním nastavovací svorky zajistěte nastavenou výšku rukojetí. 

Několikrát zatáhněte za rukojeť nahoru a dolů a zkontrolujte, zda je 
výška správně zajištěna. 

• Podobným způsobem nastavte výšku druhé rukojeti. 
• Obě rukojeti by měly být nastaveny ve stejné výšce. 

 
 



Strana 4 z 8 
 

Funkce brzdy 
• Chcete-li chodítko zastavit, zatáhněte za rukojeť brzdy směrem 

nahoru a držte ji. 
• Při stání nebo používání sedadla zajistěte brzdu parkovací svorkou 

zatažením za rukojeť brzdy směrem dolů. 
• Chcete-li brzdu uvolnit, zatáhněte za rukojeť brzdy směrem nahoru. 

 

 
Nastavení brzd 
Odšroubujte držák lanka, vytáhněte jej do správné vzdálenosti a poté 
jej zajistěte utažením upínacího šroubu. 

 

 
4. Technické parametry 

 

Celková šířka 67 cm 
Celková délka 75,5 cm 

Hloubka sedadla 21 cm 



Strana 5 z 8 
 

Celková výška 89,5-102,5 cm 
Výška sedadla od podlahy 59 cm 

Hmotnost 10,8 kg 
Maximální zatížení 136 kg 

Maximální zatížení košíku 5 kg 
Barva rámu bílá 

 

5. Připomínky a doporučení 
Společnost Timago International Group neodpovídá za nesprávné 
použití chodítka, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo použití k 
jinému než určenému účelu. 

 
6. Údržba 
Nosný rám je třeba očistit vlhkým hadříkem a poté jej důkladně osušit. 
Nepoužívejte drsné lešticí prostředky, protože hrozí poškození 
ochranných nátěrů. Běžně udržujte pohyblivé části chodítka (závěsy, 
svorky, zámky) čisté. 

 
7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření, vodě ani vlhkosti. 

 
8. Záruka 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu, který jste obdrželi. Doklad o nákupu (účtenka nebo faktura) musí 
být uchován pro účely záruky. 

 
9. Popis 

 

 

Referenční 
číslo 

 

 
Výrobce 

 

 
Číslo šarže 

 

 
Datum výroby 



Strana 6 z 8 
 

 

 
Sériové číslo 

 

 
Zdravotnický 
prostředek 

 

 
Pozor 

 

 
Seznamte se s návodem 

k použití 
 

 

Výrobce posoudil shodu se základními požadavky 
na zdravotnické prostředky. 

 

Celý sortiment je k dispozici u našich distributorů. Více informací najdete 
na www.timago.com 
Děkujeme, že jste si vybrali Timago! 

http://www.timago.com/


Strana 7 z 8 
 

 



Strana 8 z 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Timago International Group 
Spółka z o.o. i Spółka - Spółka komandytowa [Společnost s ručením 
omezeným a komanditní společnost] 
ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Polsko 

 
T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 

 
 
 

 

07/2023(I) 

mailto:info@timago.com

